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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

Nr._______ prot.                    Tiranë, më ____.____.2024 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT1) 

21.11.2024 
 

Drejtuar: “Shtepia Botuese Shtypshkronja Morava” sh.p.k  

Adresë: Rr. “Gjon Kastrioti” (Ish-Shtëpia e Pionerit) Laprakë, Tiranë 
 

*  *  * 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e hapur, mbi kufirin e lartë monetar”, Marrëveshje kuadër 

me një operator ekonomik, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, me REF-11979-07-03-2024. 

Number  of  procedure/lot  reference: 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës/marrëveshjes kuadër: “Botime, printime dhe materiale 

shtypshkrimi për Qendrën Spitalore Universitare “Nënë Tereza”, me fond limit 

22,099,417.66 (njëzet e dy milion e nëntëdhjetë e nëntëmijë e katërqind e shtatëmbëdhjetë pikë 

gjashtëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH ose 220,179.51 (dyqind e njëzet mijë e njëqind e 

shtatëdhjetë e nëntë pikë pesëdhjetë e një) Euro pa TVSH, me afat 24 (njëzet e katër) muaj nga 

nënshkrimi i marrëveshjes kuadër. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet):  

Buletini i Njoftimeve Publike NR.35, Datë 08.07.2024 
 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   
 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 
 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë 

të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

                                                           
1 Ky Formulari është i aplikueshëm nëse ka ankime 
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1. Operatori ekonomik “Adel CO” sh.p.k.                                            L22117021M  

   Emri i plotë i shoqërisë                                 numri NIPT-it 

 

Vlera: 0 (zero) lekë pa TVSH (nuk ka paraqitur ofertë ekonomike); 

 

2. “ALBDESIGN PSP”  sh.p.k                                                            L51819005Q                                                                                                 

         Emri i plotë i shoqërisë                              numri i NIPT-it  
 

Vlera: 19,364,400 (Nëntëmbëdhjetë milion e treqind e gjashtëdhjetë e katër mijë e katërqind) lekë 

pa TVSH 

 

3. “Dynamicx GROUP” sh.p.k                                                            L42306022T                                                                                                 

        Emri i plotë i shoqërisë                              numri i NIPT-it  
 

Vlera: 17,853,700 (Shtatëmbëdhjetë milion e tetëqind e pesëdhjetë e tre mijë e shtatëqind) lekë pa 

TVSH 

 

4. “FILARA” sh.p.k                                                                             K51611059N                                                                                                 

 Emri i plotë i shoqërisë                              numri i NIPT-it  
 

Vlera: 11,329,340 (Njëmbëdhjetë milion e treqind e njëzet e nëntë mijë e treqind e dyzet) lekë pa 

TVSH. 

 

5. “Inpress” sh.p.k                                                                              L52122014L                                                                                                 

 Emri i plotë i shoqërisë                             numri i NIPT-it  
 

Vlera: 12,897,530 (Dymbëdhjetë milion e tetëqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë e pesëqind e 

tridhjetë) lekë pa TVSH. 

 

6. “KRISTALINA.KH” sh.p.k                                                            K11501002D                                                                                                

        Emri i plotë i shoqërisë                             numri i NIPT-it  
 

Vlera: 15,872,450 (Pesëmbëdhjetë milion e tetëqind e shtatëdhjetë e dy mijë e katërqind e 

pesëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

7. “OPTIMA COMMUNICATION” sh.p.k                                      K71903025A                                                                                                

               Emri i plotë i shoqërisë                  numri i NIPT-it  
 

Vlera: 15,322,320 (Pesëmbëdhjetë milion e treqind e njëzet e dy mijë e treqind e njëzet) lekë pa 

TVSH. 

 

8. “RAMA-GRAF” sh.p.k                                                                   K42701205E                                                                                                

      Emri i plotë i shoqërisë                              numri i NIPT-it  
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Vlera: 16,065,700 (Gjashtëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e pesë mijë e shtatëqind) lekë pa 

TVSH. 

 

9. “Shtepia Botuese Shtypshkronja Morava” sh.p.k                        J82019001J                                                                                                                                                                                    

                 Emri i plotë i shoqërisë                 numri i NIPT-it  
 

Vlera: 13,928,528 (Trembëdhjetë milion e nëntëqind e njëzet e tetë mijë e pesëqind e njëzet e tetë) 

lekë pa TVSH. 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

 

1. “Adel CO” sh.p.k                                                                      J68007522L 

Përkatësisht për arsyet: 
 

1. Operatori ekonomik “Adel CO” sh.p.k. me NUIS L22117021M me dokumentacionin e 

paraqitur në tender, nuk arrin të plotësojë asnjë nga kërkesat për kualifikim të përcaktuara në 

DT, pasi ka ngarkuar në sistem vetëm Estrakt I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË DHËNAT 

E SUBJEKTIT. 

 OE skualifikohet për mosparaqitje dokumentacioni. 

 

2. “DYNAMICX GROUP” sh.p.k                                                 L42306022T 

Përkatësisht për arsyet: 

Operatori ekonomik “DYNAMICX GROUP” sh.p.k. me dokumentacionin ligjor dhe teknik të 

paraqitur në tender, nuk arrin të plotësojë të gjitha kërkesat për kualifikim të përcaktuara në DT, 

argumentuar si vijon: 

Operatori ekonomik ka paraqitur “Formular I sigurimit të ofertës” me nr. Serial 244103435, datë 

05.08.2024 me subjekt sigurues shoqëria SIGAL UNIQA GROUP AUSTRIA, me vlerë garantore 

prej 45 000 (dysetë e pesë mijë) lekë si kusht për sigurimin e ofertës të paraqitur nga ky operator. 

Vlera e sigurimit e përcaktuar në DST, Seksioni  3:   Informacione juridike, ekonomike, 

financiare dhe teknike, pika 3.1 Sigurimi i ofertës përcakton: 

 “Shuma e kërkuar e sigurimit të ofertës është 441,988.35 (katërqind e dyzet e njëmijë e nëntëqind e 

tetëdhjetë e tetë pikë tridhjetë e pesë) lekë ose 4,403.59 (katërmijë e katërqind e tre pikë pesëdhjetë e 

nëntë) Euro”. 

OE nuk plotëson 2.  KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT, pika 1/b 

OE skualifikohet për mosparaqitje dokumentacioni të plotë dhe të saktë sic kërkohet në DT. 

 

3. “RAMA-GRAF” sh.p.k                                                          K42701205E 
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Përkatësisht për arsyet: 

Operatori ekonomik “RAMA-GRAF” sh.p.k, me NUIS K42701205E me dokumentacionin ligjor 

dhe teknik të paraqitur në tender, nuk arrin të plotësojë të gjitha kërkesat për kualifikim të 

përcaktuara në DT, argumentuar si vijon: 

 OE për plotësimin e kërkesës 2.2    Kapaciteti ekonomik dhe financiar:         

2.2.1 Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

vërtetim për xhiron vjetore të 3 (tre) viteve të fundit financiare (2021-2022-2023), ku vlera e xhiros për të 

paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se vlera e fondit limit.  

Kërkesa e mësipërme konsiderohet e përmbushur nëse operatorët ekonomike arrijnë vlerën e xhiros 

minimale, në të paktën një vit të periudhës së kërkuar. 

Ka paraqitur “Vërtetim (Për Xhiron e Tre Viteve Të Fundit)”, nga DREJTORIA RAJONALE E 

TATIMEVE ELBASAN me nr. T11141826, Datë, 03.08.2024 

Me vlerë të xhirove vjetore përkatësisht: 

Viti 2021 13,938,864 lekë 

Viti 2022 17,177,465 lekë 

Viti 2023 19,783,076 lekë 

Nga rezultatet e mësipërme rezulton se në asnjë nga vitet kalendarike të paraqitur OE nuk e 

plotëson vlerën e xhiros së kërkuar. 

OE skualifikohet për mosparaqitje dokumentacioni të plotë dhe të saktë sic kërkohet në DT. 

 Nga verifikimi i ofertës ekonomike të paraqitur nga OE shtojca 1”formulari i ofertës” 

rezulton se ka një gabim në përcaktimin e vlerës së ofertës. Vlera totale e ofertës pa tvsh në shifra 

është 16 065 700 Leke, ndërsa me shkronja është [Gjashtembedhjete milione e gjashteqind e 

pesedhjete e shtate mije) me një ndryshim prej 591 300 lekë. 

 Duke qenë se OE skualifikohet KVO nuk vazhdon më tej me procedurën e korigjimit të 

gabimeve në ofertë.  

4. “FILARA” sh.p.k         K51611059N 

                                                                                                 

Përkatësisht për arsyet: 

 

S`kualifikohet sipas vendimit të KSHA-së Nr.562/17 dt.17.09.2024 lënë në fuqi me vendimin 

Nr.1521/2024 datë 29.10.2024 të KPP-së, i detyrueshëm për zbatim. 

 

5. “Inpress” sh.p.k        L52122014L                                                                                                                                                                                                 

 

Përkatësisht për arsyet: 
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S`kualifikohet sipas vendimit të KPP Nr.1521/2024 datë 29.10.2024, faqe 58-61, në lidhje me 

mospërmbushjen e pikës 2.3.2 të Kërkesave të Vecanta për Kualifikim  “2.3.2.Operatorët 

ekonomikë duhet të disponojnë minimalisht pajisjet e nevojshme për zbatimin e kontratës”,  i 

detyrueshëm për zbatim. 
 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatori ekonomikë i mëposhtëm 

është identifikuar si fitues i procedurës së prokurimit Operatori Ekonomik: “Shtepia Botuese 

Shtypshkronja Morava” sh.p.k J82019001J, me adresë: Rr. “Gjon Kastrioti” (Ish-Shtëpia e 

Pionerit) Laprakë, Tiranë, i cili ka paraqitur ofertën me vlerë totale prej 13,928,528 

(Trembëdhjetë milion e nëntëqind e njëzet e tetë mijë e pesëqind e njëzet e tetë) lekë pa 

TVSH, se është identifikuar si fitues i procedurës së prokurimit. 

                                                  

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek Operatori i Blerjeve të Përqëndruara, me adresë:  Rruga 

“Reshit Çollaku”, Godina Nr.6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë), për nënshkrimin e 

marrëveshjes kuadër, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga data e 

marrjes të këtij njoftimi për të lidhur marrëveshjen.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO  X  JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë):  

Vendimi i Komisionit të Prokurimit Nr.1521/2024, nr. 2456/13 prot., datë 29.10.2024 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
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